



Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Albanigade 44, 2.
5000 Odense C
CVR-nr. 25694449

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2020

Poul Henrik Schou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Albanigade 44, 2.

5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Poul Henrik Schou

Karsten Bill Rasmussen

Frank Skovsager Nielsen

Ole Maare

Direktion

Poul Henrik Schou, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 2.673 t.kr., der af ledelsen betragtes som meget utilfredsstillende. Årets resultat er præget af dagsværdiregulering af ejendommene på (1.650) t.kr. Denne værdiregulering påvirker ikke den likviditetsmæssige situation for selskabet, og det er ledelsens forventning at have den tilstrækkelige likviditet i 2020.

Tidligere administrator er gået konkurs, hvorfor en del af det af administrator opbevarede regnskabsmateriale er gået tabt.

Selskabet har pr. 31.12.2019 tabt mere end 50% af sin selskabskapital. Ledelsen er opmærksom på Selskabslovens § 119. Ledelsen har konstateret kapitaltabet i maj 2020, i forbindelse med udarbejdelse af årsrapport for 2019. Egenkapitalen vil blive forsøgt reetableret ved fremtidig indtjening i selskabet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner sine investeringsejendomme til dagsværdi, der henvises til note 3 vedr. beskrivelse af usikkerhed vedr. dette

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet, hvorfor selskabet helt naturligt vil blive påvirket i 2020 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastlå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.229.393	1.356.754
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.650.000)	(5.083.360)
Andre driftsomkostninger	2	(2.362.080)	0
Driftsresultat		(2.782.687)	(3.726.606)
Andre finansielle indtægter		69.470	0
Andre finansielle omkostninger		(959.248)	(821.546)
Resultat før skat		(3.672.465)	(4.548.152)
Skat af årets resultat		999.454	1.000.593
Årets resultat		(2.673.011)	(3.547.559)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.673.011)	(3.547.559)
Resultatdisponering		(2.673.011)	(3.547.559)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		25.450.000	43.700.000
Materielle aktiver	3	25.450.000	43.700.000
Anlægsaktiver		25.450.000	43.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	266.653
Andre tilgodehavender		17.622	0
Tilgodehavender		17.622	266.653
Likvide beholdninger	4	490.000	1.034
Omsætningsaktiver		507.622	267.687
Aktiver		25.957.622	43.967.687

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(990.172)	1.682.839
Egenkapital		(490.172)	2.182.839
Udskudt skat		169.844	1.169.298
Hensatte forpligtelser		169.844	1.169.298
Gæld til realkreditinstitutter		18.663.274	31.381.774
Langfristede gældsforpligtelser	5	18.663.274	31.381.774
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	444.190	782.558
Bankgæld		5.441.285	7.178.130
Deposita		570.198	1.004.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder		277.000	0
Anden gæld		882.003	268.767
Kortfristede gældsforpligtelser		7.614.676	9.233.776
Gældsforpligtelser		26.277.950	40.615.550
Passiver		25.957.622	43.967.687
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.682.839	2.182.839
Årets resultat	0	(2.673.011)	(2.673.011)
Egenkapital ultimo	500.000	(990.172)	(490.172)

Noter

1 Going concern

Aktionærerne har givet tilsagn om at støtte Nordfyns ejendomsselskab A/S med den fornødne likviditet, som måtte være nødvendig for, at Nordfyns ejendomsselskab A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af tab ifm. salg af ejendomme

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	41.993.551
Afgange	(16.705.642)
Kostpris ultimo	25.287.909
Dagsværdireguleringer primo	1.706.449
Årets dagsværdireguleringer	(1.650.000)
Tilbageførsel ved afgange	105.642
Dagsværdireguleringer ultimo	162.091
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.450.000

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter den afkastbaserede model for hver enkelt ejendom, med udgangspunkt i driftsbudgetter og afkastsatser.

Selskabets ejendomme har hovedsageligt beliggenhed centralt i Sønderød og i Odense.

Investerings ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 9,22 % mod 6,29% sidste år. Udviklingen i det gennemsnitlige afkastkrav, skal ses i lyset af at selskabet har afhændet 6 ejendomme i indeværende regnskabsår.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

Afkast %	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.
8,22	28.546	1.924
8,72	26.909	648
9,22	25.450	(490)
9,72	24.141	(1.511)
10,22	22.960	(2.433)

4 Likvide beholdninger

Likvidebeholdninger består af deponeringskonti som pr. 31.12.2019 ikke er til disposition.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	444.190	782.558	18.663.274	14.089.192
	444.190	782.558	18.663.274	14.089.192

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 25.450 t.kr. pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i 2 ejendomme.
